
• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

BULLETIN

BYTOVÉHO

DRUŽSTVA

M ě s í č n í k
p r o  č l e n y
b y t o v é h o
d r u ž s t v a
Klášterec n.O.

číslo

54
BŘEZEN 2003

Vydává SBD Klášterec n.O., Chomutovská 61, tel. 474 316 611, pro členy družstva - ZDARMA
Informace o našem družstvu najdete také na internetové adrese http://www.sbdklasterec.cz/

1

Z usnesení městských orgánů
Vybráno s usnesení Rady města Klášterce n.O.

Usn. č. 14/2/2003 - Rada 
města Klášterce nad Ohří po 
projednání dne 20.2. 2003

A) bere na vědomí dopis 
zastupitelů pana Krejsy a pana 
Houšky ve věci odstraňování 
psích exkrementů na území 
města Klášterce nad Ohří. 

B) ukládá 1. předložit nove-
lizovanou vyhlášku o chovu 
drobného zvířectva k projed-
nání v RM a ZM.

Usn. č. 24/2/2003 - Rada 
města Klášterce nad Ohří po 
projednání dne 20.2. 2003 

A) neschvaluje záměr prodeje 
pozemku na průmyslové zóně 
VERNE na stavbu větrné elek-
trárny p. Stanislavu Hrabětovi, 
Větrná 614, Klášterec nad Ohří, 

z důvodu, že záměr není v sou-
ladu s územním plánem.

B) doporučuje Zastupitelstvu 
města Klášterec nad Ohří 
neschválit záměr prodeje dle 
bodu A) tohoto usnesení.

Usn. č. 26/2/2003 - Rada 
města Klášterce nad Ohří po 
projednání dne 20.2. 2003

A) bere na vědomí návrh 
p. Jaroslava Krejsy, Polní 653, 
Klášterec nad Ohří, na odkou-
pení objektu č.p. 467 v ulici 17. 
listopadu za účelem vybudo-
vání sociálních bytů.

B) doporučuje Zastupitelstvu 
města Klášterce nad Ohří 
neschválit návrh na odkoupení 
objektu dle bodu A) tohoto 
usnesení.

Propouštění se stane časovanou bombou
Oslovili jsme několik bytových družstev, zda by nám nesdělily, 

kolik činí v jejich družstvu příspěvek do fondu oprav u průměr-
ného objektu. Připomínáme, že v současné době je výše příspěv-
ku do FO u našeho družstva ve většině objektů 10,- Kč/m2. 

Informaci jsme obdrželi od těchto družstev:
- OSBD Teplice   18,90 Kč/m2

- BD Karlovy Vary   8,26 Kč/m2

- OSBD Louny  18,- Kč/m2 (v případě plánování za-
          teplení až 28,- Kč/m2)
- DB Družba Ústí n. L.  14,- Kč/m2

Často se setkávám s dotazy družstevníků, proč naše družstvo 
nezatepluje objekty za přispění státní dotace. Konzultoval jsem 
tento problém jak s pracovníky okolních družstev, pracovníky 
SČMBD a také s firmami, které zateplení objektů za přispění stát-
ních dotací provádějí. Závěr se dá shrnout do jediného závěru. V 
případě, že budeme spořit do FO 10,- Kč/m2, o zateplení si mů-
žeme nechat v dohledné době jenom zdát. Pokud bychom chtěli 
nyní provádět zateplování objektů se státní dotací, museli by-
chom jako jiná družstva využít úvěrů u bank. Na splácení těchto 
úvěrů je pak příspěvek 10,- kč/m2 nedostatečný. Příspěvek by se 
musel pohybovat od cca 20,- Kč/m2 nahoru. V případě zájmu 
některého objektu o zateplení s využitím státních dotací je nutné 
počítat s tím, že je třeba začít právě u navýšení příspěvků do FO. 

 Tomáš Mozik, technik

Příspěvky do FO některých družstev
První negativní dopady v důsledku rozsáhlého propouštění v 

ZKL, a.s. a podniku na výrobu kovových uzávěrů Kvintet CZ, a.s., 
v Klášterci nad Ohří již zaznamenalo vedení tamního stavebního 
bytového družstva. Za jeho ředitelem Jaroslavem Krejsou totiž 
nedávno přišly dvě ženy, které pracovaly v Kvintetu, s tím, že byly 
propuštěny a teď nemají na nájem.

„Jedné je osmačtyřicet a druhé padesát let, obě byly dost nešťastné 
a ptaly se, zda jim nemůžeme nějakým způsobem pomoci vyřešit je-
jich tíživou rodinnou situaci. Bohužel jim nezbyde nic jiného, než se 
uskrovnit ve svých potřebách. Jen tak budou mít na bydlení a teplo,” 
krčí bezmocně rameny Krejsa. Podle něj se dá přežít ještě jedno 
nezaplacení nájmu, jakmile ovšem nájemníci nezaplatí třikrát za 
sebou, dostanou se do kolotoče, z něhož není úniku. „Dluh pak 
samozřejmě geometrickou řadou narůstá a když se k tomu připočte 
penále, není věru o co stát.  Sice za mnou přišli někteří dlužníci i ti, 
co se dostali do nečekaných problémů s tím, jak se dívám na takzva-
né rychlé půjčky. Jenže s tím se dostanou z louže do bláta. Dluh na 
nájemném sice uhradí, ale zároveň jim vzroste daleko větší, hlavně 
kvůli vysokým úrokům, u společnosti, u níž si půjčili.”

Jaroslav Krejsa  vidí jediné řešení v tom, že by radnice měla zau-
važovat o koupi staré ubytovny ZKL a tu zrenovovat na opravdu 
sociální malobyty. „Samozřejmě, že by v nich byli lidé ubytováni 
jen na přechodnou dobu, třeba po dobu jednoho roku. Samozřejmě, 
že by si za vše v rozumné míře platili. Jen tak by je totiž město donu-
tilo, aby se snažili o sebe postarat vlastními prostředky a sháněním 
práce o své životní jistoty,” míní Krejsa. Podle některých klášte-
reckých obyvatel bude situace o to horší, že mnohdy v jednom 
podniku pracují oba manželé a nyní se ve stejný čas ocitnou na 
dlažbě. Jindy pracoval ve firmě pouze jeden z nich a druhý byl již 
delší dobu nezaměstnaný či na mateřské dovolené.

Firmu ZKL, a.s., bude do půl roku nuceno opustit dvě stě pade-
sát zaměstnanců. Sousední Kvintet CZ, a.s., se do března rozloučí 
se dvěma třetinami z devadesáti pracovníků. Přes tři stovky ne-
zaměstnaných je tedy pro Klášterec nad Ohří velikou časovanou 
sociální bombou.                                             (DCh, Ota Schnepp)

Volby do představenstva a kontrolní komise
Letošní rok proběhnou řádné 

volby do představenstva druž-
stva a kontrolní komise při 
SBD Klášterec nad Ohří. 

Znovu na to upozorňujeme 
zvláště ty družstevníky, kteří 
splňují § 238 zákona č. 513/
1991 Sb., obchodního zákoníka 
a čl. 70 platných stanov.

Členové družstva, kteří mají 
zájem o kandidatůru do výše 

uvedených orgánů, si mohou 
vyzvednout kandidátní lístek - 
přihlášku na sekretariátu druž-
stva u pí. Kalců, kde dostanou 
další případné informace.

Vyplněné přihlášky ode-
vzdejte na sekretariátu druž-
stva do 15. dubna 2003. Výpis 
z trestního rejstříku je nutné 
předat do 15. května 2003.

Jaroslav Krejsa, ředitel SBD



Telefonní čísla na správu SBD
  Spojovatelka  474 316 611
  Fax  474 316 610

Přímé volání na jednotlivé pracovníky správy družstva:
Sekretariát   Kalců  474 316 611
Bytové záležitosti Jelínková 474 316 612
Evidence nájmu Ullmannová 474 316 613
Pokladna, TS  Mračková 474 316 614
Technik, opravy Mozik  474 316 615
Technik oprav  Dočekal 474 316 608
Ředitel  Krejsa   474 316 616
Ekonom  Veselá  474 316 617
Účetní   Chalupová  474 316 618
Účetní, mzdy Wasserbauerová 474 316 619

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

Spotřeba čistících prostředků v Kč

2

Telefonní čísla firem držících hotovost
pro bytové objekty SBD

Voda, kanalizace, topení, zámečnické práce
Stanislav Hlavsa, tel.: 474 319 156, 777 319 156

Elektroinstalace
Petr Jelínek, tel.: 474 376 027, 602 952 754

Plynoinstalace
Josef Bartoň, tel.: 474 332 588, 732 257 515

Výtahy
Petr Panuška, tel.: 737 152 752

Telefonní čísla důležitých dodavatelských firem
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

v pracovní době tel.: 474 343 273
po pracovní době tel.: 476 703 735

Severočeská energetika, a.s. 
v pracovní i po pracovní době tel.: 800 203 103, 800 900 666

Severočeská plynárenská, a.s.
v pracovní i po pracovní době tel.: 1239

Nabídka bytů
Představenstvo SBD Klášterec nad Ohří nabízí k odprodeji nej-
vyšší nabídce tyto členská práva nájemních bytů v ulici Chomu-
tovská v Kadani:
 č. p. 1204 - byt č. 4 o velikosti 3+1
 č. p. 1203 - byt č. 3 o velikosti 2+1
 č. p. 1206 - byt č. 8 o velikosti 2+1
Bližší informace poskytne správa SBD na tel.  474 316 612 - pí. 
Jelínková. Prohlídku bytů Vám po domluvě umožní pí. Železní-
ková-Chomutovská 1205/4,Kadaň - tel.: 606 157 066.
Nabídky v zalepené obálce označené „neotvírat - nabídka - pro-
dej bytu (s uvedením velikosti, čísla popisného a čísla bytu)“ doruč-
te na sekretariát správy SBD do 31.3.2003 do 15 hodin. SBD si 
vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku.

Připravované a probíhající investiční akce SBD
Objekt:  Akce:
Pod Stadionem 406-408 regulace a měření ÚT

Budovatelská 484 oprava venkovních omítek - záp. strana

Budovatelská 484 regulace a měření ÚT

blok adresa počet bytů rok 2000 rok 2001 rok 2002
101 Pod stadionem 401 - 403 36 0,00 0,00 0,00
104 Pod stadionem 404 - 405 24 0,00 0,00 0,00
105 Pod stadionem 406 - 408 36 0,00 0,00 0,00
110 Budovatelská 485 65 208,60 1284,80 470,00
111 Budovatelská 484 65 37,90 0,00 0,00
112 Budovatelská 482 78 273,80 147,00 206,90
115 Na vyhlídce 468 - 479 144 0,00 0,00 0,00
207 Golovinova 1326 - 1330 50 0,00 0,00 0,00
208 Chomutovská 1203 - 1206 48 0,00 0,00 0,00
314 17.listopadu 478 - 481 46 404,10 182,00 321,30
316 17.listopadu 472 - 475 48 5789,40 0,00 3845,40
342 17.listopadu 520 - 521 24 470,00 0,00 1061,00
343 17.listopadu 522 - 523 24 621,60 0,00 876,20
347 17.listopadu 530 - 531 46 557,90 323,70 147,00
401 Krátká 641 23 334,30 1584,40 705,20
402 Krátká 642 - 643 46 7171,70 5154,00 3787,50
405 Žitná 646 24 7568,90 5324,10 3608,70
406 Žitná 647 23 986,80 810,50 1640,80
407 Polní 653 - 654 40 1251,70 2335,80 1864,30
408 Polní 651 - 652 40 937,10 1145,20 918,70
409 Luční 657 - 658 40 2596,00 1595,20 1316,00
410 Luční 655 - 656 48 6111,50 6457,30 2207,90
411 Ječná 662 24 2083,00 1195,40 1524,00
412 Ječná 660 - 661 48 1903,30 1490,10 1750,80
413 Ječná 659 24 535,40 641,60 544,20
414 Žitná 648 - 649 46 1144,00 324,10 846,60
415 Žitná 650 24 491,70 536,20 527,80
416 Žitná 663 - 664 48 410,40 631,60 330,00
418 Dlouhá 666 24 0,00 0,00 0,00
419 Dlouhá 667 - 668 48 1041,00 137,60 192,20
420 Dlouhá 669 23 120,00 1216,80 1137,40
521 Dlouhá 530 23 0,00 92,00 132,00
522 Dlouhá 531 24 621,60 790,80 280,40
523 Dlouhá 532 - 533 39 228,00 203,40 407,60
524 Dlouhá 534 - 535 46 157,30 1730,00 3520,80
525 Dlouhá 536 - 537 39 766,50 435,80 812,40
526 Dlouhá 538 24 3086,10 1320,20 715,50
527 Dlouhá 539 23 4888,40 3627,50 1947,90
528 Družstevní 541 - 542 40 2043,50 434,40 1470,20
529 Družstevní 543 24 5122,30 1785,70 1125,40
530 Družstevní 544 24 3768,20 1939,50 1405,80
535 Okružní 552 24 2434,40 0,00 152,00
536 Okružní 553 - 554 48 4710,30 3151,90 1667,10
540 Příčná 559 - 560 40 1901,40 777,30 1456,00
541 Příčná 561 24 0,00 72,40 161,30
542 Příčná 562 24 1074,50 85,00 0,00
543 Lipová 563 - 564 46 268,60 480,80 0,00
544 Lipová 565 23 1294,20 0,00 370,00
545 Lipová 566 23 0,00 0,00 513,30
546 Lipová 567 - 568 39 1315,00 0,00 364,40
547 Lipová 569 23 749,70 590,80 596,50
553 Topolová 578 - 579 46 268,70 344,30 573,50
554 Topolová 580 - 581 39 1706,80 0,00 908,00

C E L K E M : 2032 79455,60 50379,20 48410,00

Od 1.3. 2003 dochází ke změně firmy, se kterou spolupracujeme 
v oblasti oprav vodoinstalace, kanalizace, topení a běžné údrž-
by. Od 1.3. 2003 prování údržbu:

pan Stanislav Hlavsa - tel.: 474 319 156, 777 319 156

Změna firmy pro údržbu
společných prostor

Reklama zdarma
Správa SBD Klášterec nad Ohří upozorňuje firmy z oboru činností souvisejících 
s byty, jejich vybaveností a správou, že v objektu správy SBD mohou využít zatím 
volných prostor pro reklamu svých produktů a služeb. Pokud máte zájem o bližší 
informace,  rád Vám je podá technik SBD pan Tomáš Mozik,  474 316 615.



• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

blok adresa rok 2000 rok 2001 rok 2002

101 Pod stadionem 401 - 403 4379,60 2484,30 2800,30

104 Pod stadionem 404 - 405 1860,00 1946,60 1740,20

105 Pod stadionem 406 - 408 2658,40 2726,70 2590,40

110 Budovatelská 485 48819,90 54101,10 58491,36

111 Budovatelská 484 38006,80 41491,80 48562,10

112 Budovatelská 482 59203,80 63900,70 73961,70

115 Na vyhlídce 468 - 479 39809,90 43383,70 45622,46

207 Golovinova 1326 - 1330 6701,70 5756,40 5445,20

208 Chomutovská 1203 - 1206 6612,70 6663,20 7918,50

314 17.listopadu 478 - 481 4433,50 4502,00 3499,80

316 17.listopadu 472 - 475 7563,20 10682,80 6693,90

342 17.listopadu 520 - 521 1763,30 2097,40 2343,30

343 17.listopadu 522 - 523 4809,70 3339,70 4839,10

347 17.listopadu 530 - 531 14387,50 13925,10 13826,42

401 Krátká 641 11883,70 14175,30 11141,80

402 Krátká 642 - 643 15036,00 16360,40 19386,40

405 Žitná 646 8740,00 10130,20 11993,96

406 Žitná 647 9885,40 10225,50 10185,36

407 Polní 653 - 654 19669,20 24627,70 22333,30

408 Polní 651 - 652 18918,10 19733,30 18909,66

409 Luční 657 - 658 19462,40 18737,90 19311,90

410 Luční 655 - 656 14511,40 16355,60 16285,76

411 Ječná 662 8091,80 9296,80 9666,90

412 Ječná 660 - 661 24054,20 24172,30 19166,66

413 Ječná 659 13153,00 16908,90 16500,26

414 Žitná 648 - 649 16609,70 31587,00 3327,66

415 Žitná 650 8510,50 9779,80 10911,10

416 Žitná 663 - 664 24878,40 25996,60 26466,26

418 Dlouhá 666 8420,30 9310,20 15799,06

419 Dlouhá 667 - 668 18317,70 17156,00 17485,11

420 Dlouhá 669 9067,60 11732,80 9139,20

521 Dlouhá 530 7283,50 8121,20 9584,20

522 Dlouhá 531 11520,50 15976,00 9452,86

523 Dlouhá 532 - 533 17796,70 18805,10 20675,21

524 Dlouhá 534 - 535 15919,80 17759,90 18984,50

525 Dlouhá 536 - 537 16171,60 17792,60 25161,20

526 Dlouhá 538 11008,00 13471,80 10706,66

527 Dlouhá 539 7378,20 8073,80 9099,56

528 Družstevní 541 - 542 16440,30 19193,60 22363,96

529 Družstevní 543 10040,00 11905,20 12074,50

530 Družstevní 544 8459,80 9494,40 9549,46

535 Okružní 552 9539,80 10334,80 11183,90

536 Okružní 553 - 554 15916,30 19146,20 20628,40

540 Příčná 559 - 560 19967,10 18569,50 17128,06

541 Příčná 561 8258,30 11619,60 11621,86

542 Příčná 562 5633,30 9010,20 9562,86

543 Lipová 563 - 564 16971,60 19812,50 21228,16

544 Lipová 565 6417,90 7124,40 8048,30

545 Lipová 566 7001,00 9166,40 9248,30

546 Lipová 567 - 568 14713,90 18157,80 18584,90

547 Lipová 569 7680,70 9329,30 9644,40

553 Topolová 578 - 579 21516,00 26340,60 24731,10

554 Topolová 580 - 581 15047,20 17136,80 18543,56

C E L K E M : 760900,90 859629,50 864151,00

Spotřeba elektrické energie v KčPlastová či dřevěná okna?

3

Občas probíhají na členských schůzích diskuse na téma plastová či 
dřevěná okna. Nejen tomuto problému se věnoval pořad Téma dne Čes-
kého rozhlasu 1 Radiožurnálu dne 11.12. 2002. Tento den byla tématem 
OKNA. Přinášíme Vám přepis části pořadu z 11.12. 2002 týkající se po-
rovnávání plastových a dřevěných oken.                                       T. Mozik

Moderátor: Plastová či dřevěná? Tuto otázku si položí mnozí z těch, kteří 
mění v bytě či domě okna. Právě o parametrech oken jste chtěli mluvit 
v dnešním vysílání Radiožurnálu. O rozdílech mezi plastovými a dřevě-
nými rámy víc Blanka Číhalová. 

Blanka Číhalová (Radiožurnál): Pokud budete chtít okna nakupovat 
přímo u výrobce, budou levnější. Je ale logické, že jako nejlepší Vám do-
poručí své produkty. Pokud budete nakupovat u prodejce, který odebírá 
okna od několika výrobců, srovnání kvality dostanete, ale samozřejmě 
si ho zaplatíte. Oba typy oken, tedy plastová i dřevěná, mají svá pro a 
proti. Každopádně jejich vlastnosti, co se týče tepelné a zvukové izolace, 
větrání, nulové zatékavosti a podobně, jsou v podstatě stejné. 

Josef Bahula (Stavební fakulta Vysokého učení technického v Brně): Stejné 
kování se používá na obou druzích oken, používá se tam stejné zasklení, 
stejné těsnění, takže rozdíl mezi těmi okny je v podstatě jenom v mate-
riálu rámu a křídla. 

Blanka Číhalová: Říká Josef Bahula ze Stavební fakulty vysokého učení 
technického v Brně a dodává, že každý z materiálů má své výhody.

Josef Bahula: Dřevo pochopitelně známe jako přírodní materiál, který 
nám roste v lese jako obnovitelný materiál, který je ekologicky šetrný a 
stoprocentně recyklovatelný. Jestliže ho chceme použít v interiéru třeba 
s lazurovacími, to znamená s transparentními laky, tak vytváříme v in-
teriéru velice působivý prvek, kde dřevo působí svým teplým dojmem, 
jsou tam vidět pěkná léta a působí tedy velice esteticky. Čili dotváří ten 
interiér dřevěným povrchem, léty, strukturou dřeva a pochopitelně i 
architekturu z vnějšku, tu pohledovou část na objekt.

Blanka Číhalová: Velkou předností plastu zase je, že se nemusí natírat.

Josef Bahula: Je to jeden z velkých argumentů, že údržba nevyžaduje žád-
ný nátěr. Otázkou je, chceme-li změnit barvu po deseti či patnácti letech, 
u dřevěných oken přetřeme, u těch plastových to udělat nemůžeme.

Blanka Číhalová: Josef Bahula doplňuje, že plast je také recyklovatelný. 
Jeho výroba je ale energeticky náročnější. Výrobci obou typů oken, dře-
věných i plastových, jsou dnes schopní vyrobit rámy v jakémkoliv roz-
měru, i nestandartním. Je tedy pouze na uživateli, pro který z materiálů 
se rozhodne. Ovlivní ho pravděpodobně i cena.

Josef Bahula: A ta cena hovoří tedy pro plastová okna, která jsou v pod-
statě o nějakou tisícovku lacinější na m2, zhruba 4.500 až 5.000 korun za 
metr. Dřevěná jsou asi o tisícovku dražší. Takže i cena v podstatě rozho-
duje o tom, jestli užít plastové nebo dřevěné okno.

Na řadě členských schůzích se setkávám také s názorem, že od plastových 
oken v Německu nebo obecně „na západě“ upouštějí. V časopise INTERI-
ÉR STAVBY v čísle 12/2002 jsem objevil článek o výrobě oken v Evropě. 
Část, týkající se podílu jednotlivých materiálů, ze kterých se okna vyrábí, 
si Vám dovoluji níže ocitovat. Z článku je jasné, že je tomu právě naopak 
- PVC je momentálně nejpopulárnějším materiálem, jeho podíl na trhu 
mírně vzrostl z 39,1% (rok 1997) na 41,5% (rok 2002). V Německu činí po-
díl plastových oken dokonce 53,3 %.                                                      T. Mozik

Z časopisu Interiér stavby, 12/2002
Podíl jednotlivých materiálů na evropském okenním trhu se od roku 

1997 příliš nemění. Dřevěná okna měla v roce 1997 podíl 33,5%, do 
roku 2002 pokles na 29,7%. PVC je momentálně nejpopulárnějším 
materiálem, jeho podíl mírně vzrostl z 39,1 na 41,5% trhu, podíl hli-
níku stoupl z 23,4 na 24,8%. Tato konfigurace je poměrně stálá, podíl 
Dřevo-hliníkových oken mírně narůstá z 2,5 na 3,1%.

Srovnání těchto průměrných hodnot ukazuje specifické materiály, 
dominující v určitých regionech. V roce 2002 dřevo výrazně domino-
valo v balkánských zemích (69,2% trhu), Skandinávii (56,1%), Střední 
evropě (56,0%), v Rusku a pobaltských státech (48,3%). PVC je domi-
nujícím materiálem v egejské oblasti (74,1% trhu), na Britských ostro-
vech (58,7%) a v Německu (53,3%). Hliník je nejoblíbenějším materi-
álem na Pyrenejském poloostrově (73,0%) a v alpských zemích včetně 
Itálie (41,2%).                                                           (dokončení na str. 4)



• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

BYT - INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO ČLENY SBD KLÁŠTEREC, Vydává SBD 
Klášterec n.O., řídí redakční rada - Jan Jirovec a Jan Zubko, Adresa redakce:  
Chomutovská 61, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel. 474 316 611, fax 474 316 610, 
E-mail: podatelna@sbdklasterec.cz. Nevyžádané materiály a fotografie se nevra-
cejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. 
Nepodepsané příspěvky se nezveřejňují. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být 
shodné s názory vydavatele.      

SAZBA - K@DYO Vejprty, TISK Akord s.r.o., Chomutov.

TOTO ČÍSLO VYŠLO V NÁKLADU 2 100 ks.

4

AUTOŠKOLA PECHOUŠ

zahajuje v úterý 18. 3. 2003 od 18:00 hodin
další kurs uchazečů o ŘP

v učebně Panorama
Tel.: 474 376 759, 474 372 090, 604 912 204

Petr Jelínek, Lipová 567/6
Tel.: 474 376 027, 602 952 754

Montáže a revize elektro včetně hromosvodů, například:
• vystavování přihlášek k odběru el. energie •

• opravy a montáže el. instalací v bytech •
• výměny zvonkových tabel a domácích telefonů •

STAP Hlavsa Petr
op rav y vodovodů a kan alizac e ,  malířs tv í ,

l ak ý r nic tví ,  žalu zie všeho dr uhu

Chomutovská 61, Klášterec nad Ohří
Tel.: 474 371 135, 474 316 609

777 255 545, 776 552 267

PRODÁM

VAŠE INZERCE

� Prodám dr. 3+1 po renovaci 

- plovoucí podlaha, nová linka, 

koupelna atd. 

Kontakt: 732 853 824

� Prodám dr. 3+1 (dvě chodby) 

- Dlouhá ul. 7. p. Plastová okna, 

pákové baterie, částečně zařízen.

Kontakt: 474 336 374

KOUPÍM

PRONÁJEM

� Koupím Koupím byt 1+3, (1+4) 

v Kadani. Kontakt: 728 207 247

� Koupím byt 1+1 v Klášterci nad 

Ohří. Kontakt 603 478 074

� Pronajmu dlouhodobě čás-

tečně zařízený dr. 4+1 v Dlouhé 

ulici od 6/2003. Platba na rok 

předem. 

Kontakt: 607 691 922, 17-18 h.

� Prodám: 2 x plné dveře - šíře 60 

cm, 1 x prosklené dveře - šíře 70 

cm. Cena dohodou. 

Kontakt: 474 373 845

RŮZNÉ

Všechny platné předpisy
SBD najdete na

www.sbdklasterec.cz

S
L

E
V

A
 
1
0

%

Z
 
m

a
t

e
r

i
Á

l
uŽALUZIEFa STÍN

výroba, montáž

Hliníkové od 190,- Kč/m²                    Látkové od 290,- Kč/m²
• shrnovací plastové dveře plné i prosklené
• čalounění dveří na počkání u zákazníka
• sprchové boxy, vanové zástěny
• venkovní termoizolační rolety od 1 090,- Kč/m²

Telefonicky:  474 682 888, 603 719 231
  474 342 305, 603 364 749

SLEVA
z montáže20%Po předložení

tohoto inzerátu

Prima travels s.r.o. tel.: 474 376 149, 607 882 640
Komerční centrum nad OP Prostějov a Kovomatem

CESTOVKA NA VAŠÍ STRANĚ
děti až do 15 let 

a junioři do 19 let neplatí

ani letenku - vybrané termíny,

odjezdy busů a transfery
na letiště z KLÁŠTERCE ZDARMA
ZÁJEZD DO EGYPTA - vstupenka

na muzikál KLEOPATRA ZDARMA

VSTUPENKY předprodej
online bez poplatku,

15.5. zájezd na muzikál Galileo - 3. řada

Lord of the Dance, Gott + Vondráčková, Rolling Stones

LETENKY online - najdeme Vám nejlepší cenu.

Firma

Stanislav Hlavsa
instalatéři - topenáři

Firma

Stanislav Hlavsa
instalatéři - topenáři

tel./fax 474 319 156       mob.tel. 777 319 156
e-mail: hlavsa.s@seznam.cz 

Věnujeme se rekonstrukcím vodovodních a kanalizačních rozvodů, včetně rekonstrukcí 

bytů, interiérů a bytové údržby. Montáž bezdotykových vodovodních baterií dle vyhlášek 

Ministerstva zdravotnictví a ostatních zařizovacích předmětů. Rozvíjíme svou činnost 

v oblasti služeb.

Z časopisu Interiér stavby, 12/2002 (pokr. ze str. 3)
„Z dlouhodobého pohledu evropský trh otvorových výplní zůstává 
charakteristicky velkými regionálními rozdíly v úrovni růstu (či po-
klesu) i v materiálových podílech. Evropský trh však bude růst a ustálí 
se jen v případě, že se podaří zastavit pokles na německém trhu“, říká 
Karl Heinz Herbert. „To je také jeden z důvodů, proč je důležité zlepšit 
podmínky německého průmyslu otvorových výplní.“

DŮLEŽITÉ   UPOZORNĚNÍ !
Žádám všechny družstevníky, aby v případě zjištění rozbitého skla u 
výtahu neprodleně ohlásili v zájmu zdraví všech nájemníků v domě 
tuto skutečnost buď na zelenou linku výtahářské firmy 0800 156 249 
nebo správu SBD 316 615.                           Tomáš Mozik, technik SBD




